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šeimininius reikalus. • Pobūvis užsitęsė
dvasioje

sijos nariai įvairiuose pokyliuose rimta dėmesį kreipė

Nejnažai dalyvavo

seimo rengimo komisijos .nariui. J i,s išvardino vi
lniui Rengti Komisijos narius ir nenorius, kurie

Komisijos atliktą didelį ir sunkų 
a. Po to pakvietė kalkiniuos as-

mems 
iras iš, 
sus Be 
vienokiu ar kitokiu darbu prisidėjo prie seimo rengimo,
kartu padėkodamas jiems už kooperaciją, ir atliktus 
(1 £11* bus.

tai ir svečiai, skirstidamiesi iš 1 
nuoširdžiai padėkojo už vaišes.

Pastoviųjų Komisijų! nariai,

Komisijos

vaudavo beveik 
kydavo karštas 
k a tais, nes jam

svečius ir juos tikrai broliškai vaišino.
Vienas iš tokių pobūviui, po čiurlioniečių koncer

to, įvyko plačiai žinomų Susivienijimo ir visuomenes

Vakarienę skoningai paruošė (Tevela.iido moterys

gelis tenaitinių nenuilstančių musų organizacijos vei
kėjų ruošė pobūvius savo namuose, kvietė delegatus ii’

vadovavo >usi\
JJargis. Pirmiausia 
minė Seimui Rengti
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vo nuomonę vienu ar kitu klausimu.

vienu ar kitu klausiniu.

domoj i Taryb

meilės į nea- 
į begalinį at- 
persiimti ne- 

propagandinės 
kuriuos 

naudoja

rnai) broliškumą ir vieningai dirbkime Susivienijimui 
naudingus darbus, taipgi neužmirškime savo senosios 
Tėvynės Lietuvos ir savo brolių lietuvių, kurie šiuo me
tu, raudona jam •komunizmui pavergus Lietuvą, išblaš-

Valstijos 
asmens 

naudoja, 
Tir kai-

. Budvitis iš Chelsea, Mass.,

Ohio, B. Milleris ir J. šermukšnis iš Omaha, Nebr. Pa
staruosius du nelaimė patiko važiuojant į seimą, tačiau 
jie nepaisvdami- to, visa laika išbuvo seime ir sekf or-

Visi bendrai dirbdami ir ugdydami Susivienijimą, 
reikia manyti, kad po šio seimo musų organizacija augs 
nariais ir turtu. Turėtų būti kreipiama vpatingo dė-

. Negalima praleisti nepaminėjus ir musų brolius 
naujakurius, kurių šiame seime buvo nemažai. ’Jie, 
kai)) ir senesnės kartos ir Amerikoje gimusieji, dome j o-

nesiranda, “mes” ir

senesnieji veikėjai, Amerikoje gimę ir augę, ir nauja
kuriai. Kuomet visi .stos darban ir nuoširdžiai padir
bės busiančio vajaus metu, tai jis bus sėkmingas, orga
nizacija padidės ne tik naujais jaunais nariais, bot ii’

\.w m

mo 47-to seimo metu, tartum vienos šeimos nariai, ben-

kytiemS broliams ir sesėms, kurie pagalbos būtinai rei
kalingi. i /

tarpu dar nežinoma. Bet tas nėra taip svarbu, .svarba 
yra tame, kad prie vajaus tinkamai butų prisirengta,

koje organizacijoje yra vienybė, draugiškumais ir pas 
visus geni norų .netrūksta dirbti bendrai savo organiža

kai, tai apie savo nelaime pasakojo, kad jiems važiuo
jant automobiliu, dėl tam tikros priežasties jų automo-

jime priklauso, rupi savos organizacijos reikalai, kuri 
visais rūpinasi ir visiems, reikalui esant, teikia viedoną

Iškilus kokiam nors opesniam klausimui ir 
;ant, visi kalbėjo ir pareiškė savo 'nuomonę

į Gėdini,ntą. iš Bostono, (jis seime sekretoriavo),

jui antakį aptaisius, jiedu atvyko seiman.

Visi Bendrai Svarstė Organizacijos Reikalus
Paminėjus Seime dalyvaujančius senesnės kartos: 

delegatus, ir delegates, Amerikoje gimusius ir augusius

IDnterod m Second CIam Matter November 38, 1910, at the Post w. / 
Office at New York. N. under the Act of March A Wf b!> Ol

iš blogo noro, bet dėl nežinojimo.
Kaip sehesnęsės kartos delegatai, taip ir Ameriko

je gimę, vi.si bendrai ir nuoširdžiai seime)metu svarstė

Seimą Sudarė Senesnieji Veikėjai, čiagimiai ir Naujakuriai
PILDOMOSIOS TARYBOS PADĖKA 

SEIMO RENGIMO KOMISIJAI
Clevelandiečiai Parodė Nuoširdumą 

Delegatams ir Svečiams
Susivienijimo 47-tą Seimą Sudarė Senesnioji 

Karta, Čiagimiai ir Naujakuriai

Pildomosios

ivvko ’ Pildomosios

Tarybos Suruoštas Pobūvis
Lietuvių Amerikoje 47-tam seimui 
dienos vakare, Lietinių Svetainėje, 
'Tarybos pastangomis suruoštas po- 

naria.ms už

'Tarybos nariai,i dalvvavo visi Pildomosios
i seimui buvę nariais tins. Laukaitis 
it ė, į va iri ii
mgti Komisijos nariai, kaikijrių komisijos nariui žmo- 

Pildomosios 'Tarybos narni žmonos (kurios buvosei-

Kalbėjo Pildomosios Tarybos ir Komisijų Nariai

redaktorius ir
M. Vaidyla, sekretorius d r. M. J. Vinikas, iždo klobėja
A. Deve.nienė ir kt. Kalboms užsibaigus, programos 

.svečius ir viešnias iššaukė var
dais ir supažindino su dalyviais. Reikia pasakyti, kad 
musų organizacijos vice’prezidentas, yra galius tvarkos 
vedėjas, jis pakviesdamas bile kurį asmenį kalbėti,’mo
ka įterpti satyros, kas paįvairina programą, ir daly viii

gražioje nuotaikoje,, tartum 
vienos šeimas nariai buvo susirinkę vakarienei pasikal
bėti apie savo
iki dešimtai- valandai vakarop po to dalyviai skirstėsi

Pildomąja! Tarybai priklauso didelė padėka už šio 
pobūvio .suruošimą ir įvertinimą. Seimui Rengti Komi
sijos atliktus darbus, nes ji per kelis mėnesius sunkiai 
dirbo, dažnai laikė posėdžius ir darė planus pa.sekmin- 
gesniam seimo surengimui, taipgi seimo metu dėjo vi
sas pastangas delegatui patenkinimui, tad Pildomosios 
Tarybos narių suruoštas pobūvis pareikšti padėką seimo 
rengėjams yra. girtinas.

Clevelandiečiai Vaišingi žmonės
. /Seimo motu Clcvelando veikėjai parodė’’tikrą nuo-

veikėjų ponų J/raskevicių rezidencijoje, kur dalyvavo 
apie 50- svečių ir viešnių, jų tarpe ir kaikurię Pildomo-

teranų. Visi dalyviai maloniai praleido kelias valan
das svetinguose Praškevičių namuose, .nes buvo jiriruo
šta įvairių skanių užkandžių ir gėrimii, kuriiĮ užteko 
visiems kiek tik kas norėjo.

• .Bonai Praškevičiai yra vieni iš Susivienijimo ve
teranų. Ponas Praškevičius j)er daug metų nuoširdžiai 
dirbo ir dabar dirba savo broliškai organizacijai verbuo
damas nepriklausančius lietuvius ir lietuvaites į Susi- 
vięnijmą. Nel/uvo nė vieno vajaus prie kurio brolis 
Praškevičius nlobutų prisidėjęs savo darbu, taipgi ir da
bar, nors jau nejauno amžiaus žniogus, pagal išgales 
dirba ir ugdo orgmiizaciją. nariais. 'Tai rimtas ir dar
bui atsidavęs žmogus, kokiu labai mažai vra. Delega-

Nuo Jų Neatsiliko ir Kiti
Ponia Ona Baltruko.nienė, Susivienijimo veteranė, 

irgi parodė saV'o .nuoširdumą pažįstamiems delegatams.

ponai Gegužiai iš Mahanoy City, Pa.. Poida Baltfuko- 
nionė ir jos dukrelės Alvina, Elena ir Julė Rastenįenė 
(ji tuo metu buvo atvykusi iš Baltimorės), atsilankiu-

prabudo Balt rukonienės namuose su jos malonia šeima 
besikalbėdami.

Ona Baltrukomenė yra Susivienijimo veteranė, ji 
priklauso musų organizacijoje arti 50 metui ir gyvai sė

jos vyrąs, velionis Baltrukonis, daly- 
kiekviename Susivienijimo seimo ir sa
kai bas savo broliškos organizacijos rei- 
pirmoje vietoje buvo Susivienijimas ir

vaišingumą ir linkėjo p. Baltrukonienei ir jos dukrelėms 
gėriausio pasisekimo visuose darbuose.^

nė irgi nepasišykštėjo pavaišinti savo pažįstamus dele- 
svečins. Jų gražioje rezidencijoje, Bedford, 

’• nemažas būrys delegatų ir linksmai, tarp 
ledžiųi, ponų Zdaniui vaišinami, maloniai 

valandų. 'Ponai Zdaniai vra malonaus

re, tai jie neužmirši atvykusius pažįstamus delegatus ir

sinti. Ponas Zda.nis yra dauginei is Susivienijimo ir 
visuomenės veikėjas-veteranas, tad dalyviams buvo ma
lonu su juo pilsi kalbėt i organizacijos reikalais ir kelias 
liuesas valandas drauge praleisti.

Seimui užsibaigus ir kaikuriems delegatams porai 
diemi pasilikus Clevelande, juos nuoširdžiai vaišino po-

cievelandiečiųž Tas parodo, jog Clevelande gyvenanti 
lietuviai vra nuoširdus, malonus ir moka savo organi- - 1 - , * . . ...zacijoš atvykusius delegatus ir svečius tinkamai priimti 
ir pavaišinti. Todėl praeitas seimas, 1950 .metais įvy- 

ė klaidos pasirinkdamas 47 
Kurie tik buvo šiame seimeseimui vietą

ir dalyvavo įvairiuose pokyliuose, jo ilgai neužmirš, nes

Kas Sudarė Susivienijimo 47-ta Seimą
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-tą seimą., 
•ūmoje, sudarė senesnėsės karto žmonės, .suvažiavę

nai, kaip buvęs prezidenta.s P. \V. Birštonas iš Shenan
doah, Iki., buvęs daug metų prezidentas Stasys Giegu-

k el i on i s iš Plains, Pa., 
navusių įvairiose Pastoviosiose Komisijose. 'Taipgi 
nemažas skaičius paskutinio vajaus organizatorių buvo 
seime ir pasakė gražias kailius. 'Tas parodo, jog senes
nės kartos veikėjai, domisi organizacijos reikalais ir

ir daug- kitų žymių asmenų, tai:

gmnisių-augusių 
kuopas, kuriose

mu i naudingus darbus. Teko pastebėti šiuos jaunuolius 
ir jaunuoles: J. Gicgužytė iš Mahaiioy City, Pa., adv.

Bakteriologinio Karo 
“Didysis Melas

ry.na Namaksienė. iš Roslindale, Mass., C. Matulevičienė 
iš Erie, Pa., A. Kalinauskienė iš Ddrerester, Mass., G. 
B. Dargienė iš Pittsburgh, Iii., Omų Morey iš Worces
ter, Mass., A. Mikužiutė iš Chicago, III., taipgi seime da
lyvavo trys Amerikoje gimę-augę Pildomosios/Tarybos 
nariai, adv. Laukaitis, E. Mikužiutė ir J. Maceina. Bu
vo ir daugiau Amerikoje gimusių ir augusių delegatų, 
bet .man, rašančiam šiuos žodžius, neteko visų pavardžių

turtu.
'Taigi prisimindami praeito seimo melu buvusį ben

drą darbą., privalome to bendro darbo neužmiršti, bei jį 
tęsti toliau ii- 'bendrai dirbti savo broliškai apdraudos ir 
pašaipos organizacijai.1 Lai Susivienijimo narių tarpe 
pranyksta pravardžiavimai musų brolių naujakurių 
I.)P ar kitokiais vardais. Tos dvi raidės jiems buvo 
primestos tremtyje, o daugelis lietuvių, tartum pajuo
kai, jas naudoja. Amerikoje ir tyčiojasi iš savo brolių, 

Lai Susivienijimo narių tarpe 
ic”, nes kada mes prikiaiisomc 
ji žarijoje, visi esame tik mes.

'Tad po praėjusio gražioje nuotaikoje semies tą gc-

oficia-I>omunista.i, kurių 
lūs nusistatymas nacių atžvil
giu taip dažnai praėjusio karo 
metu keitėsi iš 
pykantą, ir vėl 
sidavimą, spėjo 
maža nacių
programos metodų, 
jie taip sėkmingai 
siekdami pavergti visą pa'sau- 
lį.‘ Viena tokių iš jų persiim
tų idėjų, yra Dr. Joseph Goe
bbels “Didžiojo Melo” išradi
mas, rusų naudojamas kaip jų 
dabartinės užsienių politikos 
bazė.

Vienas iš paskutiniųjų ir to
kių kraštutiniausių šios tech
nikos panaudojimų yra vis 
kartojamas melas, jog Jung
tinės ’ Valstijos, kaip dalis 
Jungtinių Tautų armijos Ko
rėjoje, naudoja bakteriologinį 
ginklą. Jie užsispyrę tvirtina, 
kad Jungtinių Valstijų bom
bonešiai Šiaurės Korėjoje pa
sėjo epidemijoms užkrėstų va
balų ir tokiu bildu užkrėtė tą 
kraštą ligomis.

Kodėl Taip Sunkų Tokį 
Melą Paneigti ?

Tik įsivaizdinkite sau, jus 
mąstydami einate gatve ir 
staiga prie jūsų prilekia pilie
tis ir rėkia: “Tu pavogei ma
no dešimtinę.” Šis svetimasis, 
žaibuojančiomis akimis ir tik
ras isterikas patraukia praei
vių dėmesį ir be perstojimo 
jus kaltina. Minia nerimsta. 
Kaikurię galvoja, kad tikriau
siai kaltintojas įuri priežastį 
šitokiam triukšmui sukelti. 
Tuo tarpu, .jus. labiausiai nu-’ 
stebintas ir susimaišęs, net 
paraustate iš piktumo. Paga
liau jus bandote atsikirsti, ta
čiau jūsų kaltiirtojas gerai iš
mokęs savo rolė ir iš anksto 
pasirengęs, aišku jus pralen
kia. Tada jums ateina mintis: 
“Palauk, broliukai, jus taip 
sakote, pakvieskime policinin
ką ir jis viską išaiškins.” Tai 
šitam punkte “didysis melas” 
geriausiai išaiškinamas. Sve
timasis kaltintojas nesutinka. 
Jis nenori bešališko tyrinėji
mo. Jis tik. nori jus kaltinti, 
sugėdinti, įrodyti miniai, jog 
jus toks bjaurybė. Jungtinėse 
Valstijose nekaltas pilietis 
prieš tokį kaltintoją gali šauk
tis teismo pagalbos.

Taip ir Jungtinės 
yra. nekaltai užpulto 
pozicijoje, buk jos 
bakteriologinį ginklą,
tinimai buvo au t orete tingai 
paneigti. Ir net keisčiausia, 
rastos bombos, padarytos iš 
porceleno, ir kurias komunis
tai naudoja kaipo įrodymą 
šiuo metu yra gaminamos tik 
vienui vienoje/ valstybėje — 
tai komunistų/ valdomoj Man- 
džiurijoj. Negana, to, Jungti
nės Valstijos griežčiausiai rei
kalaują kad Tarptautiniam 
Raudonajam Kryžiui butų lei
sta, pravesti bešališką tyrinė
jimą. Lai buna, žinoma, tikrieji 
faktai, sako Jungtines Ameri
kos Valstybės.

Bet. tam griežčiausiai prie
šinasi komunistinis blokas. 
Jungtinėse Tautose Jacob Ma
lik, sovietų atstovas, vėl pa
naudojo savo, kaipo Saugumo 
Tarybos pirmininko poziciją 
nudelsti ir sulaikyti amerikie
čių reikalavimą pravesti šių 
kaltinimų tyrinėjimą.
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NADAS RASTENIS

Susivienijimo kuopų skubus pra
simai turi but! prisiųsti ne vėliau 
savaite laiko prieš laikraščio išlei
dimą.

Keičiant adresus būtinai paduoki
te zono numeri.

Įvairenybes
KOMUNISTINES KINIJOS 
VADAI MASKVOJE ,

Komunistinės Kinijos val
džios ir karo vadai, vadovau
jami užsienių reikalų komisa
ro Chou En-lai, nuskrido į 
Maskvą pasitarti su Sovietų 
Sąjungos komunistiniais va
dais. Aerodrome juos sutiko 
Molotovas ir kiti valdžios ir 
karo jėgų pareigūnai. Pagal 
Chou En-lai pareiškimą, jis ir 
jo delegacija, susidelanti iš 15 
asmenų, atvyko į Maskvą ap
tarti svarbiuosius klausimus, 
liečiančius Tolymuose Rytuo
se “taiką”, ekonomines prob
lemas ir sustiprinti santykius

* 'tarp Kinijos ir Sovietų Sąjun-
, gos.

Pasitarimai eina slaptai, ta
čiau New Yorko Times kores
pondentas praneša, kad tuose 
slaptuose pasitarimuose svar- 

' stoma einančios derybos Ko
rėjos karo veiksmams sustab
dyti. Iš šio pranešimo savaimi 
pasidaro išvada, kad Kinijos 

« delegacija nuvyko Maskvon
tartis su Sovietais d e r y b ų 
klausimu ir prisiruošimą to
lesniam karui. Iš praeities vi
siems gerai žinoma, kad ko
munistai vienaip kalba, o ki
taip daro. Taip gali atsitikti 
ir su derybomis Korėjoje.

VIENYBES SĄJŪDIS 
ATŠAUKIA PRAPUOLENĮ

Lietuvių Vienybės Sąju- 
V džio Centro Valdyba, kurio

(Sąjūdžio) atstovas L. Pra
puolenis pasitraukė iš Vykdo
mosios Tarybos, pasiuntė Vil
ko pirmininkui M. Krupavičiui 
sekančio turinio raštą:”,

1. L. Prapuolenis pasirašė 
išstojimo iš VLIKo pareiški
mą asmeniškai visai nesutaręs 
su Centro Valdyba,

2. Kad Centro Valdyba jo 
išstojimo iš VLIKo pareiški
mui nepritaria ir toliau laiko 
Vienybės Sąjūdį dalyvaujan
čiu VLIKo sąstate ir

3. Atšaukia L. Prapuoleniui 
duotus įgaliojimus atstovauti 
Vienybės Sąjūdį VLIKe. <

\ Iš šio Lietuvių Vienybės Są
jūdžio Valdybos oficialaus 
pranešimo matyti, kad L. Pra
puolenis be Centro Valdybos 
atsiklausimo ir žinios, išstojo 
iš Vykdomosios Tarybos na- 

. rių tarpo. Reikia manyti, kad
Sąjundžio Centrinė valdyba šį 
reikalą sutvarkys ir greitoj 
ateity pasiųs kitą asmenį Pra-

* puolenio vieton.

GAIJ ĮVYKT, 
ANGLIAKASIŲ STREIKAS

Dabar eina Mainierių Uni-k 
jos derybos su k i e t o s i o s 
anglies kompanijomis sutar
ties atnaujinimui. Pagal uni
jos pirmininko John L. Lewis 
pareiškimą, jeigu nebus gali- 

' ' ma susitarti su kompanijo-
X, mis iki rugsėjo mėn. 29 die

nai, tai bus paskelbtas strei
kas prieš kietosios anglies sa
vininkus.

PALIAUBŲ DERYBOS 
VĖL PERTRAUKTOS

Korėjoje vedamos paliaubų 
, derybos karo veiksmams sus-

dabdyti vėl pertrauktos.

BALTIMORE, Ml).—
Maloni vasara jau baigia sa

vo linksmas dienas ir diena iš 
dienos eina vis artyn paniu
rusio mdens, kartu su vasara 
prie pabaigos eina ir linksmų
jų atostogų laikas.

Darbininkija,. pra 1 e i d u s i 
linksmą atostogų ir poilsio lai
ką, grįžta į darbovietės prie 
savo kasdieninio užsiėmimo, iš 
ko darosi sau ir šeimai pra
gyvenimą, taupo 
juodoji diena jų

Organizacijos, 
savo linksmus
piknikus, grįžta į paniurusį 
miestą, kad nenutolus nuo 
žmonių ir ieško vietos svetai
nėse savo žieminiams parengi
mams, į kiniuos vėl mano su
traukti tą pačią publiką ir 
palaikyti su ja draugiškus sai
tus, iš ko organizacijos turi 
šiek tiek ir naudos.

SLA 64 kuopa taip pat už
baigus savo dviejų menesių 
atostogas, grįžta prie savo 
mėnesinių susirinkimų ir kvie
čia- visas ir visus kuopos na-

ateičiai, kad 
negazdjntų.
užbaigus i o s 
išvažiaVimus-

riųs skaitlingai lankytis į 
kuopos susirinkimus ir rimtai 
svarstyti kuopos ir Susivieni
jimo reikalus.

Svarbiausia tai,, kaip / butų 
galima sėkmingiau padauginti 
•kuopos narių skaičių ir. padi
dinti kuopos iždą. O tas bus 
galima - atsiekti tik bendru 
veikimų ir lankant kuopos su
sirinkimus.

(Pirmas po atostogų SLA 
64 kuopos susirinkimas įvyks 
sekmadienį, rugsėjo mėn. 1.4 
dieną, antrą valandą po pie
tų, Lietuvių Svetainėje,, ant-, 
rame aukšte, mažojoj salėj. 
Taigi nepamirškite dieną, lai- 

bei visiką ir vietą ir visos 
ateikite į pirmą po atostogų 
kūdpos susirinkimą, kuriame 
gal išgirsite ką naujo iš atsi
buvusio SLA seimo.

Svarbiausia, ateidami nepa
mirškite pakalbinti savo pa
žįstamus bei draugus įsirašyti 
į SLA 64 kuopą.

Kviečia visus kuopos valdy
ba.

P. P. Jaras, ,
SI/A 64 kuopos pirm.

So. Boston, Mass.

Svarbus SLA 43 Kuopos 
Susirinkimas

gužinė Rugsėjo 14

, Iš SLA 342 Kuopos
Pikniko

EASTON, PA

MUSŲ DAINOS

Gerbiami nariai ir narės! 
Kaip jums yra žinoma, ’mes 
per du mėnesius neturėjome 
susirinkimų, tad visų narių 
prašau suprasti šį mano pra
nešimą kaipo oficialų ir daly
vauti Susivienijimo 43 kuopos 
susirinkime, kuris įvyks šių 
metų rugsėjo 10 dieną, Lietu
vių Piliečių Name, 368 Bro
adway, So. Bostone, antram 
aukšte.

Prašau buvusius seimo de
legatus ateiti į šį susirinkimą 
ir išduoti • raportus, nes visi 
delegatai buvo kuopos apmo-. 
kami. Taipgi prašau narių bū
tinai ateiti ir išklausyti dele-, 
gatų raportus ir užsimokėti 
duokles, nes dėl mano šeimos 
ligos aš negaliu važinėti ir 
rinkti iš narių mokesčius. Ti
kiu, kad nariai suprasite mano 
padėtį 
mą.

CHICAGO, ILL.—
SLA 134-ta moterų kuopa 

rengia linksmą su visokiais 
įvairumais gegužinę ' rugsėjo 
14 dieną, Liepos sode. Pra
džia. 12 valandą dieną, taigi 
pietų laike, tai kas tik norės 
galės labai’ skanius pietus pa
valgyti. Po pietų gros dauge
lio mėgiamas orkestras B. 
Paivio, kuris visuomet orkes
trai pritaiko gražių 
vimų išjudindamas 
Senesnius šokėjus.

Rengimo komisija

■. SLA, 342 kuopos piknikas, 
įvykęs liepos .mėn. 13 dieną. 
Ratinio ūkyje, sutraukė daug 
lietuvhj iš East on o ir apylin
kes. Oras buvo labai gražus, 
piknikui vieta irgi puiki ir vi
si dalyvavę buvo patenkinti, 
yisą laiką skambėjo lietuviš
kos dainos ir juokai. Komiš
kose varžybose pirmas vietas 
laimėjo: polkos šokyje — Mr. 
Armolavičius ir Mrs. Žiogienė, 
puodo daužymo užrištomis 
akimis Mr. Alfr. Kaziunas 

„ir moterų lenktynėse su kiau
šiniais —■ Mrs. Sofija Lūšis.

Piknikas davė ir gražų pel
ną kuopos, naudai.

Kuopos valdyba ir nariai vi
siems dirbusiems ir parėmu- 
siems šį pikniką taria lietuvi
šką ačiū. Taip pat didelis ačiū 
Mrs. Kriks iš Bethlehem už 
dovanas piknikui.

(j.

Kuopos mėnesinis susirinki
mas įvyko rugpiučio mėn. 3 
dieną. Dalyvių skaičius buvo 
nemažas. Buvo išduotas ra
portas iš pikniko, kur gauta. 

' virš $100 pelno.
Taip pat visų su n(?k ran t tu

mu laukiamas raportas iš 47 
šeinio. Čia delegatas Alfr. Ka
ziunas atsivertė didžiulę kny
gą ir susižymėtų lapukų kru4 
vą ir ėmė viską, nuodugniaio 
aiškinti kas seime buvo daro
mą ir kas padaryta.

Žinoma, pats seimas ilgai 
užsitęsė, tad ir delegato ra-

S

*

Oi gražios, gražios musų dainos— 
Aidai žieduotos Lietuvos!

Kęl Lietuvos dainas dainuosim,
Tol musų Lietuva gyvuos. ,

Ak', jau senai mačiau tėvyne—.
Senai lankiau aš jos laukus;

Senai jau mano koja mynė
Per jos žalias lankas takus...

Senai, senai, žąsis (išginęs, V/
Žilvičio skudučius dariau;

Senai per mylimos gimtines
Laukus tiesias vagas variau...

Bėriau į žemę aukso grūdą,
Ir aušrai brėkštant šienavau—-

Merkiau linus į šaltą prūdą—
Kai try lik metis aš buvau.

Bot atmenu, taip kaip šiandieną, 
iVisas, brangenybes Lietuvos:

Laukų gėles, ir kvapą, šieno,
Ir vyturėlį virš galvos...

Atsimenu dainas jaunimo,

y

< r

T 

J

ir ateisite į susirinki-

Stasys) Mockus, 
SLA 43 -kuopos sekr

Chicago, Ill

Pranešimas SLA 134 Motery 
Kuopos Narėms

SLA 134-tos moterų kuopos 
labai svarbus susirinkimas 
bus ketvirtadienį, rugsėjo/ 4 
dieną, 7:30 valandą vakarė, 
Hollywood Anex svetainėje, 
2421 W. 43-čia gatvė, Chica
go, Ill.

Visos narės kviečiamos bū
tinai atvykti ir išgirsti buvu
sio SLA seimo delegačių ra
portus, užsimokėti mokesčius 
ir pasiruošti kuopos rengia

mam piknikui rugsėjo 14 die
ną Liepos sode. Prašome ne
pamiršti.

K. Katkevičiene, 
SLA 134 kuopos fin. sekr.

Greenfield, Mass
SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 297 kuopos susirinki
mas įvyks rugsėjo 14 dieną, 
1 valandą po pietų, Hab?Grill 
svetainėje, 
Petravičiaus

ant Main Street, 
name.
visus narius da-: 
užsimokėti duok- 

nobutumėt suspen-

Kviečiame 
lyvauti ir 
les, kad 
duoti. Yra ir kitų kuopos rei
kalų aptarimui. Ateidami į su
sirinkimą atsiveskite savo 
draugus prirašyti prie musų 
kuopos.

A. Dėdinas, 
SLA 297 kuopos sekr.

; ; ■' ' .. 1 ’ ' :■ 1 ■ ' 1 ' • " j
- (

pridaina- 
jąunus ir

deda vi
sas pastangas, kad ši geguži
nė visais atžvilgiais svečius 
patenkintų. Taigi nuoširdžiai 
visus kviečiame atsilankyti ir 
smagiai su kuopietėms pasi
linksminti.

Korespondente.

SLA 214 Kuopa Ren
gia Grąžę Balių .

m'etiriiši
rugsėjo
vakaro,

ST. LOUIS, MO.~—
SLA 214 kuopos 

balius įvyks šių metų 
27 dieną, šeštadienio
Lenkų Svetainėje, po numeriu 
1940' Cass Avenue, St." Louis, 
Mo.

Bus gera muzika šokiams, 
kuri gros lietuviškus šokius/ 
Taipgi bus skanių užkandžių 
ir įvairių gėrimų. Visi atsilan
kiusieji turėsite gerą laiką, 
todėl nė vienas -bei viena ne
praleiskite šio Susivienijimo 
214 kuopos baliaus, nes tokie 
baliai, kokius surengia musų 
kuopa, ne dažnai pasitaiko.

Pasimatysime Susivienijimo 
214. k u o p os bkl iu j e r u gs ė j p 
mėnesio 27 dięną. •

Antanas Simanavičia,
i SLA 2į4 kuopos sekr/

New Haven, Conn
SLA Kuopos Susirinkimas!

SLA 142 kuopos susirinki
mas įvyks rugsėjo 7. dieną,, 1 
valandą po pietų, priprastoje 
vietoje.

Gerbiami nariai ir narės, po 
dviejų mėnesių atostogų, ma
lonėkite dalyvauti skaitlingai 
šiame susirinkime ir užsimo
kėti duokles, nes kaįkurių jau 
bus po tris ir daugiau mėne
sių nemokėta. ■ Kaip visuomet, I 
taip ir šiemet po atostogų mu
sų pavaišinimo komisija: M. 
Ąusukaitienė ir P.: Zikienė, 
pavaišins su užkandžiais ir 
alum.

Viskis Kviečia Valdyba.

portas netrumpiausias, kitas 
spėjo per tą laiką ir 
sti. ‘ j

Šiaip visi- džiaugėsi seimo 
d arba i s, ypač k ad - kitas se i- 
mas bus k aim in ys t ėję. Br.

mišriau-

Nauja Veikėja

Akron, Ohio. — Susivien'iji- 
mo Lietuvių Amerikoje 354 
kuopa, asmenyje ponios A’dęlės 
Aleknienės susilaukę ' gabią, 
r i m t ą Ir energingą veikėją. 
J i yra augusi Cleveland^ iri iki 
ištekėjimo ten gyveno ir dar
bavosi tarp lietuvių, ir jęs\ pa
stangom is suorganizuota Kul- 
turos Draugija. Po ištekęjimo 
ji persikėle gyventi ip'tnusų 
miestą Akron, Ohio, nes jos 
vyro tėvai seniai čia gyvena.

• Jos vyras yra laiškanešys.
N oPs nesen i ai- įstojo į?' Susi- 

vienijįmo 354 ..kuopą, bet ka
dangi ji yra gili ir energinga, 
tai '.tuojau buvo išrinkta kuo
pos'sekretore, ras pareigas ge
rai atlieka, man padeda su
linkti iš narių mokesčius ir 
sutinka dirbti įvairiose komi- 
•sijose. ’

Ąš noriu, kad musų kuopa 
gyvuotų dar daug metų, tai 
mąn sunegalčjus ponia Alek
nienė galės užimti mano vietą 
-4?.. finansų sekretoriaus, nes 
jlyietuviskai'gerai rašę ir mo- 
ką įskaičiuoti, todėl yėikalui 
(Maut, gali užimti bile kurio 

' kuopos valdybos nario vietą'.'l
Susivienijimo. 354 kuopa esą 

laiminga sulaukus ip. Adelę 
į Aleknienę savo narių, tarpąn. 
Reikia manyti, kad ji savo 
dapbštumu daitg pagelbės kuo-/ 
paįš ' .. . uY'-y ,< ■ ' į 
<\’A,Š hlinkių p. Aleknienei ge- 

yriaųjs'įos šveikatos ir pksiseki- 
riio Susivienijimo 354 kuopos 
Visuose darbuose. > į

el. V. Rąan^ška

Lowell, Mass
SLA \Kijopo<f Susirinkimas

SLA 173? kuopos susirinki
mas įVyks.. sekmadienį, ^rugsė
jo 7 dieną, 3 valandą po pietų, 
priparastdje vietoje. Visi na
riai ir visos narės malonėkite

Sidalyvauti ir užsimokėti mėne-

Prie Nemunu ir prie šventosios, ■ 
Prie Žeimenos ir Dauguvos, 

Aidėjo, linksmos-graudžios, garsios, 
Dainos praamžės Lietuvos.

Kuomet talka laukuos krutėjo, 
Kūlė javus, mynė linus,

Dainos balsai linksmai žvangėjo, 
Gaivino jaunus ir senus.

Kai sesės darželius ravėjo,
Kai laistė vakare gėles, 

Dainavo net kaimai, skambėjo—
Gražias dainas ir daineles.

Naktigonėj, kaip ir baruos—1- 
Dainavom, iki balsas kimo,

Ir varsos geso vakaruos... t
Jaunam, man sielą sužavėjo

Mieli ulbai tėvų dainų:
Nuo tol, plačiai blaškytas vėjo, 

Dainų aidais begyvenu...
Myli ir tu sesute, broli, : .

Skambias dainas gimtos šalies.
Musų dainas pasaulis myli—

Kaip jų lietuvis nemylės?
:XJ :X:

Per žiem, prie tinklo bei ratelio,
Kožnoj bakūžėj ir pirkioj,

Dainų-dainelės stogą kelia,
Musų brangioje Lietuvoj. t t

O vasarą, laukąi liūliuoja
Daina paviene ir mišra—

Ik vyturėlis' sučiurliuoja,
Ir brėkšta, rytuose aušra.

Kai dainos supa mišką, žvangų,
Prabyla dainomis šilai-—

Kai jų aidai pasiekia dangų,
Juos pakartoja angelai...

sines duokles, kad neliktumėt 
suspenduoti. ,

Kviečia visus valdyba. .
( JL. Petkevičius,

SLA 173 kuopos sekr.

SLA 158 Kuopos

a SPRINGFIELD, ILL.—

SLA 158 kuopos susirinki
mas buvo laikomas 1952 metų. 
rugpiučio 3 dieną, svetainėje 
YWCMy 421. -E. Jackson St., 
Springfield, 111.

Susirinkimą atidarė tuolai
kinis pirmininkas 2 valandą 
po pietų. . Šiam susirinkimui 
pirmininku išrinktas A. .Gu
dauskas, noą susirinkime ne
buvo pirmininko nė vice pir
mininko. Patikrinta kuopos 
valdyba, bet nesirado pirmi
ninko nė vice pirmininko.

Perskaitytas praeito susi- 
,,rinkimo protokolas ir priimtas 
kai užrašytas ir skaitytas. Or
ganizatoriaus raportas išduo
tas ir priimtas. Ligonių lan
kytojų raportas išduotas ir

* priimtas.
Išrinkta, komisija į knygy- 

. gėlię posėdį iš šių narių: A. 
Krasauskas ir A. Mačiulis.

Išduotas finansų komisijos 
pusmetinis knygų peržiūrėji
mo raportas nr priimtas.

Išrinkta kopiisija pajieškoti 
svetainę dėl susirinkimų lai
kymo, nes dabartinės svetai
nes' pakelta nuoma. Į komisi
ją išrinkti šie asmenys: K. M. 
Raczaitis ir P. Rauktis.

Praneš u visiems SLA ~158 
kuopos'Wiriams ir narėms, 
kad ateinantis .... susirinkimas, 
kuris pripuola rugsėjo 7 die
ną, nebus laikomas. Kitą mė
nesį bus pranešta kur bus lai
komi SLA. 158 kuopęs susirim 
kimai.

Finansų sekretoriaus finaiį- 
sinis raportas išduotas ir „pri
imtas. Tuomi baigėsi susirin
kimas 3:45 valandą po pietų.

, K. M. Raczaitis,
SLA 158 kuopos koresp.

f

Kai broliai, priešams užsimojus,
Jojo karau pulkais-pulkų,

Daina suskambo miškas, gojus,
Ir priešams buvo nejauku...

O kai kariai mušius laimėjo,
Ir grįžo per žalius laukus,

Sesučių dainos jiems aidėjo,
' Kai jos jiems tiekė vainikus...

J) * *

Daug kartų priešai atbangavo,
Buvo gyvenimas baisus!

Bet gi lietuviai vis dainavo,
Ir ištesėjo juos visus...

Dabar raudono priešo koja
Slogina kvapą Lietuvos...
Bet ji dainuoja, bei niūniuoja...

Dainas ir daineles... kovos...
Nelabas priešas dainą draudžia— 

Jam Lietuvos daina baisi!...
Bet naujos keršto dainos gaudžia...

Žaliam miške... ir apkase...
Nors Lietuva prie kryžiaus miršta—

Nors jos krūtinė kruvina!
Bet priešui kelia keršto pirštą— 

Gyvybę amžina daina:..
t Ateįs diena, paliks Lietuvą

Raudono priešo letena...
Jis žus, kaip daug jos priešų žuvo...

Nes šarvas Lietuvos — daina!
* *■

gražios musų dainos— - 
ir viltis Lietuvos!

Oi gražios,
Malda

Kol Lietuvos dainas dainuosim, 
To] musų Lietuva gyvuos!

Courtney, Pa Scranton, Pa

i.

t <

A

SLA 92 Kuopa Rengia 
Gražy* Pikniką

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 92 kuopa, gyvuojanti 
' Courtney, Pa., rengia didelį 
ir gražų pikniką sekmadienį, 
rugpiučio 31 dieną, Courtney 
giraitėje. Ta vieta visiems ge
rai žinoma. Lietuviai ir lietu
vaitės, vietiniai, iš Pittsburg- 
ho ir apylinkėse gyvenanti 
kviečiami dalyvauti SLA 92 
kuopos piknike ir linksmai lai
ką praleisti tyrame ore ben
drai su kuopos nariais.

Kviečia Komitetas.

Pradedant rugsėjo 
3 diena, Susivienijimo 
pos susirinkimai bus 
kiekvieną mėnesį, priprastoj^ 
vietoje ir priprastu laiku 7 vai 
landą. vakare. Sekantis sut
rinkimas įvyks rugsėjo 3 die/- 
ną. Visi nariai ir visos narės1 
prašomi dalyvauti visuose su
sirinkimuose.

■Ona Zorskaitė,’; sekretorėj

mėnesio
30 kuo- 
laikomi

į

J : i

Stamford, Conn

SLA Septinto Apskri
čio Gegužinė Pavyko

gausus 
iš Wy- 
plačio- 
matyti

Wilkes Barre, Pa. — Praei
tą sekmadienį, rugpiučio 24 
Rocky Glen Parke įvyko sep
tinto apskričio suruošta gegu
žinė, kurioje dalyvavo 
būrys svečių ir viešnių 
oming Klonio ir visos 
sios apylinkės. Teko
žymių Susivienijimo veikėjų iš 
Scrantono, Binghamtono ir to
limesnių vietovių. Diena pasi
taikė graži, tai dalyviai links- 

. mai geroje ir tikrai broliškoje 
nuotaikoje laiką leido ligi vė
lyvam vakarui.

Plačiau apie gegužinę para
šys specialus SLA septinto ap
skričio korespondentas.

St. Louis, Mo

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 214 kuopos susirinki
mas įvyks šių metų rugsėjo 
7 dieną, Lenkų 
1940 Cass Avenue.

Svetainėje,

Visi nariai ir visos narės 
prašomi susirinkti, nes bus 
daug svarbių reikalų apsvar- 
tymui dėl geroves kuopos, šis 
susirinkimas bus paskutinis 
prieš metinį balių.

A. Simanavičia,
SLA 214 kuopos fin. sekr.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 168 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks rugsėjo 7 
dieną, 2 valandą po pietų, pri
prastoje vietoje.

Bus išduota praeito pikni
ko atskaita. Taipgi turėsime 
daug svarbių reikalų aptarti. 
Todėl maloniai prašome visus 
kuopos narius atsilankyti į šį 
susirinkimą.

J. Pocius, sekretorius.

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Ručine, Wis. — SLA 100 

kuopos piknikas įvyks rugpiu
čio mėn. 31 dieną, sekmadie
nį, miesto parke PIERCE 
WOODS. Vieta randasi prie 
Pierce Blvd, ir Cleveland Ave
nue. Visi Susivienijimo 100 
kuopos nariai ir geros valios 
lietuviai ir lietuvaitės kviečia
mi dalyvauti piknike ir links
mai laiką praleisti.

—o—
Ohio — Susivieniji- 
kucncs antras šiais

Akron, 
jimo 198 
metais piknikas įvyks, rugpiu- 
čio 31 dieną, Trumpickų sode, 
773 Bisson Avenue, Akron, 
Ohio. Rengėjai kviečia Susi
vienijimo narius ir visus vie
tinius ir apylinkėse gyvenan
čius lietuvius dalyvauti.
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2. 165,000
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16. 25,000

17. 25,000

18. 11,000

19. 15,000
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23. 25,000

24. 25,000
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25,000
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29. 5,000

30. 25,000

31. 25,000

32. 25^0

33. 25,000

34. 26,000

25,00035.

25,00036.

25,000
25,000

R.
N.
R.
N.
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Value 

>v 8,000

A.
A.
A.U.

U.
U.

8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Rugpiučio 29, 1952

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo Protokolas
PROTOKOLAS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 47-to Seimo 
{vykusio 1952 m. Liepos 7-11 Dienomis, 

Hotel Cleveland, Cleveland, Ohio.

39.

40.

41.

42.

B ‘2<

1—25

1—29—45

12—18—36

9—13—41

- 9—51

4—53

4—13—39

12—12—49

10—28—48

2—26—49

20.

22.

25.

28.

25,000

10,000

20,000

25,000 Edison Co

25,375.00 25,344

3%%—72

3 L %—73

10,900.00

20,175.00

10,727

20,080

(Sekretoriaus Raporto Tąsa) 
143-06 Liberty, 
Jamaica ----- 
123-25 Grand 
Brooklyn 
3705 68th St., 
Woodside 
294 Eighth 
New York,

Ave., 
N. Y.

Pa.

Pa.

Viso 
PENNSYLVANIA: 
1434 Sheffield, 
.Pittsburgh, 
140 North, 
Minersville,
124-6 Moultrie, 
Pittsburgh, Pa. 
219-21 W. Main, 
Plymouth, Pa. 
230 W. Second, 
Berwick, Pa.

Viso

NEW JERSEY 
426 Lafayette, 
Newark-----------
421 Adams, 
Hoboken ...... 
15 Unsley, 
W. Orange —
364 Liberty Ave., 
Jersey City —- 
203-5 New York 
& 197-9 Adams 
Newark _______

Viso

43.

K. Fišeris, Milinocket, Me. 
S. Vitkus, phicago, LU. . 
I, Rimkus, Wilsonville, Ill. 
M. Einorius, Westville, Ill. 
M. Riudzevicius, Springfield, Ill. 
M. Žukauskiene, E. St. Louis, Ill. 

Marcinkevičius, Pittston, Pa. 
Stragis, Chicago, Ill. ___
Kalėda, Youngstown, Ohio. _ 
Bagočius, Coal Centre, Pa. 
Gudaitis, Terryville, Conn. _ 
Brazauskas, Worcester, Mass 
Akinskas, Peoria, Bl. ______
Milušauskienė, Scranton, Pa. 
Butkevičius, Pert^Amboy, N. J. 
Nor.vilas, Chicago, III. 
Gricienė, Hartford, Conn. 
Danilevičius, Benld, Ill. __ 
Garliauskas, Philadelphia, Pa. 
Turkevičius, Indiana Harbor, Ind. 
Bagotaitis, Spring Valley, Ill. 
Levickas, Chicago, Ill. ______ 
Dilijonienė, Terryville, Conn. 
Rimkunas, Chicago, Ill.
Senunas, Cleveland, Ohi 

Mažutis, Westville, Ill, _ 
Ering, Westville, Ill. 
Senkus, Hartford, Conn 
Eeggis, Detroit, Mich. 
Giapienė, Chicago, Ill.

Pinigai Bankuose Gruodžio 31 d., 1951 m.
Union Nat’I Bank of Mahanoy City, Mahanoy City, Pa. 

Girard
Girard.
Girard

Girard
Girard
National City Bank of N. Y. .
Penn. Exchange Bank

12—26—-4^
1— 5—45
1— 29—45
2— 3—45 
2—"18—45

. -■
6—9—45 
9—17—45 

12—13—45 
12——21—41
2—16—46

75.00
600.00 
150.00 
150.00
150.00
37.50

333.36
150.00
500.00
600.00

85.70 
50.00

150.00 
eoo.oo?
437.00 
150.00 
150.00
150.00
300.00
300.00
211.00

L.OOO.OO 
150.00 
250.00
150.00
100.00
150.00
300.00
250.00
300.00
600.00
150.00 , 
226.00 t
150.00

1,000.00
150.00
250.00

150.00
300.00

1,000.00
150.00

300.00
150.00

1,000.00 
500.00

150.00

$6,276.94

44,940.31

10,591.85
13,065.07

9,473.56
20,038.87 

0.00 
2,000.00

Philadelphia, Pa.

Philadelphia, Pa.

Philadelphia, Pa.

Philadelphia, Pa.
Philadelphia, Pa.

Trust Co.,
Trust Co.,
Trust Co.,

Trust
Trust

Co..
Co.,25,44525,445.75

Brooklyn Union 
Gas Co. ..................... 2%’%—76
Central Maine 
Power Co. "M'’ 
Central Power <& 
Light Co. “A” __ 
Detroit
Gen. & Ref. Mtg. “K” 3^%—76 
Empire District 
El. Co. __ ________
Florida Power & 
Lig-th Cd. _________
Florida Power & 
Ligth Co. 1-st — 
Florida Power & 
Light Co. 1-st — 
Gatineau Power 
Co. 1-st C _______
General Tel.. 
Corp. Deb. _—___
Green Mountain 
Power Corp. ____
Laclede Gas 
Light Co. ______
Louisiana Power & 
Light Co. _____—

14,000, Louisiana Power & 
Light Co. _
Michigan 
Gas Co. 
Michigan 
Tel. .Co. 
Michigan 
Tel. Co. 
Michigan 
Tel. Co. 
Montana 
Power Co. 
California El. 
Power Co. 1-st __ 
Illinois Power ___ 
Milwaukee Gas 
Light Co. 1-st -—

25,000 Mountain States 
Tel. & Tel. ______.,_
New England Tel. 
& Tel. Deb. _____
Northern Indiana 
Publ. Serv. Co. ______ 3ys'%—73
Pacific Gas & 
Elec. Co. 1-st Ry. 
Pacific Tel. & 
Tel. Co. _________ 
Penna. 
Electric Co. __ _
Penna. 
Electric Co. _____

25,000 Penna. Power & 
1-st __

Gen.

13,000 F.
D.
S.
A.

13,899.60 13,7203 % %—69
5—-1—53

St.,
6—23—54

8^—14—52

3—26—54

3,700.00

5„6oo.qo

5,500.00

27,500.00

$46,900.00

$2,950.00

12—8—54

6—7—54 1,200.00

8—9—65 5.000.00

17,000.00

$6,900.00

3,950.004—15—53

1,000.004—27—54

1,050.00

3,000.009—2—54

$15,900.00

Rd
10 27"-53 $7,600.00

2—26—52

4,375.00

'31, 1951 m.

$12,735.00
$170,481.50
$173,326.50

$
$26,550.00

9—9—52

10—2—65

5-4—53

8—16—52

400.00

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

62.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.
60.

15,000

10,000

6,000

26,000

26,000

15,000

25,000

10 000

20,000

10,000

10,000

5,000

25,000

25,000

25,000
25,000

Consol.

Bell

Bell

Bell

3 Vii %—74

3‘/4%—74

74

3%—70

4%—64

3%'%—63

3¥j'%—65

3%—74

3%—74

3 V; %—60

3%%—88

3 % % —88

2%%—75

2% %—80
3»/8'%-78

16.350.00

10,650.00

5,325.00

25,625.00

25,000.00.

15,450.00

26,350.00

10,237.50

16,144

10,570

5,285

25,520

25,000

15,267

26,022

10,218

14,140.00 14,120

21,250.00

10,125 00

10,125.00

5,062.50

25,250.00

25,875.00
26,062.50

20,955

10,115

10,115

5,056

25,223

24,877
26,047

Avė 
St 61

62.

3%%-75 25 326.25 25,315

Viso _________
Praeitais, 1950 m., buvo

$106,386.60
$83,419.29

MARYLAND:
518 Old Orchard 
Baltimore -----------
2136 Lorraine, 
Baltimore -----------
3418 Rockwood, 

.Baltimore ................

Viso ...........—
Bendrai viso 
Praeitais 1950 m. buvo

B O N D S A ]
Bondsai Gruodžio

63.

64.

760.00 65.

7—7—.(ji

Amor
tizuota

66.

67.

68.

69.

70.

15,000
5,000

25,000
25,000 U.
10,000
50,000

100,000
25,000

37
38.

23,250.00 23,355

30,000

25,000

25,000

25,000

5,000

5,000

25,000

10,000 Counties

3%—82 30,600.00

25,562.50

30,550

25,478

Kada mirė 
8—14—19 
9 - 9—24
5- 26—26 
8—15—31
6— 3—33 
2—26—35
4— 28—36 
8—10—36

11— 18—36
1— 26—37
8— 1—37 
7_.ll__.39 

9^-14—39
2— 8—40 
5_ 7-40
5— 22-40 
5—23—40
5— 28—40

12— 1—40 
2—23—41
9— 13—41
1— 7—42 
4„ 5__42 
8—27—42 
8—31—42
2— 1—43
6— 12—43
8— 25—43
9— 3—43
3— 26—44

7— 11—44

B

3’/s %— -80

2% %—86

3 % %—72

3% %—72

3 %—75

3%%—75

24,687.50

25,906.25

5,175.00

5,175.00

25,187.00

25,312.50.

24,730'

25,818

5 126

5,126

25,140

25,270

10— 1—44 
10—16—44

Neišmokėto^ Pomirtinės iki 1951 Metų 
Pabaigai

Vardas j>avardė, iniostaa ir valst.
M. Gamuliene, Courtney, Pa. — 
P. Paplauskas, New York, N. Y 

Stonis, Elco, Pa. ---,______
Dereškevičius, Brooklyn, N. Y 
Paplauskas, Livingston, Ill. 
Povilaitis, Muskegon, Mich.
Dovidaitis, Philadelphia, Pa 
Banionis, Sebastopol, Pa. 
Grinevičius, Duryea, Pa. 4. 
Zumas, Pittston, Pa; ____ 
Labutis, Wilkes Barre, Pa 
Ūselis, W. Frankford, III. 
Endzelis, Akron, Ohio. __ 
Kanapeckas, Chicago, Ill. 
Puišis, Scranton, Pa. _X._ 

Braslauskas, Pursglove, W. Va. 
Kaminskas, Binghamton, N. Y 
Vaškelis, Duryea, Pa. __. 
Klimaitieriė, Chicago, Ill. 
K vi vida, So. Fork, Pa. — 
Savickas, Hartford, Conn. 

Budria, Madison, Ill. ------
Kasheta, Nashua, N. H. __ 
Stmlgelienč, Powhatan Pt., Ohio 
Grinevičius, Chicago, Ill 
Mekisis, Frackville, Pa. 
Lamanas, Wilsonville, Il 
Nostis, Melrose Park, Ill. 
Jukna, Akron, Ohio. ----- 
Sakaitis, Dayton, Ohio. _ 

P. Bilskis, Tower City, Pa. —_. 
K. Tamulonis, Hartford, Conn. 
T. Petrikas, Cicero; Ill.__
J. Puida, Chicago, HI. ____
J. Letukas, Plymouth, Pa.

J.
J.
M.
A.
S.
A.

K.
P.
M.

K.
J.
B.

K.

K.

J.

J.
T.

Suma 
$150.00 
. 50.00 

300.00 
250.00 
200.00 
150.00 
150.00 
250.00 
450.00 
566.67 

25.00 
150.00 
300.00 
75.00 

150.00 
150.00 
300.00 
450.00 
200.00 
150.00 
39.80 

150.00 
500.00 
100.00 
850.00 
100.00 
600.00 
150.00 
300.00 
150.00 
150.40 

.,000.00 
100.00 
150.00 

__ 150.00

PROTOKOLAS
SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 

ĮVYKUSIO LIEPOS 12 I)., 1952 M., HOTEL 
CLEVELAND, CLEVELAND, OHIO.

8—19—46 
2— 5-47
4— 26—47
5— 27—47

2— 14—49
3— 25—49 
3—26—49 
8— 1—49

11— 7—49 
3—25—50 
3—29—50 
8—14—50 
8—17—50

10— 16—50
11— 16—50 

5—14—51
7—

8— 12—51
9— —24—51 

10—15—51
10— 31--M
11— 24—51 
11—17—51 
11—17—51

11- 24-51

12— 2—51 

12— 7-51

12— 9—51 
12-10-51 
12—17—51 
12—22—51 

12—26—51

O.
S.

U.

A.

R.
S,
M.
J.
C.
J.
R.
B.
A. Victor, Cleveland, Ohio. 

TamUlevlcz Rumford, 
W. Luth, Chicago, III. . 
Kairukštis, St.‘ James, N. Y. 
Maroziene, Binghamton, N. Y. _ 
Burba, 

Burba, 

Kizis, 
Ružas, Rockford, Ill.

J. BagoČius, Milton, Mass. 

Senuta, Lowell, Mass. ___ 

Bašinskas, Hillside, N. J. 
White, Rockford, Ill. .........
Rathburn, New York, N. Y.
Pomeranckas, So. Omaha, Nebr. _ 

KuklieriuS, Detroit, Mich. ‘

J.
P.

J.
M.

F.

M.

K.
A.
O.

A.

Viso

«

K

Boston, Mass.

Boston, Mass.

Chicago, Ill.
/" 't

$30,274.00

(Praeitam seimui raportuota $24,738.35)

Bus daugiau)

Bondsai
S. A. Treasury 

Bonds --------------------
Ū. S. A. Treasury 
Bonds _______—,
U. S. A. Treasury
Bonds ____________
U. S.y A. Treasury 
Bonds ------------ ---
U. S. A. Treasury 
Bonds Investm. ‘
U. S. A. Treasury 
Bonds . Investm. '

U. S. A. Treasury 
Bonds -----------------
U. 
U. 
U.

S. A.. Savings 
S.
S.
S.
S.
S.
S.

B”

“G”
“G”
"G”

••G"

2U % -—55

2Vi%—69

2 % %—69

2 % %-^9

2% %—80

2% %—80

2%%—71
2V/%—53 
2%%—53 
2%"%—54 
2 %—54 
2%%—55 

56
GG”2%%—58

A. Savinas 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings 
Savings

Grand River 
Authority -------- -
Erie, Pą. Housing 
Authority ______
Puerto Rico Aqueduct 
& Sewer Authority __ 
Chesapeake & 
Ohio "E” ____________ 
Cheasapeake & 
Ohio Ry. “E” ------------
Chicago, 
Quincy 
Erie R.
Cons. "G” —_ 
Great Northern 
Co. "Q" 
Kansas 
Ry. Co.
Louisville &

R. Co. 1-st “G” _ 2%7ę—2(XJ3 
Y. Connecting 
R. 1-st B. -------n_.
Y. Chicago & St.

Louis 
Northern pacific 
Ry. Co.........................— >
Pennsilvania R. R. 
Ser. A. J-----------------
Piedjnont & Northern 
R. Co. --------- -
Reading First 
Ref. “D” — .
Southern Pacific 
R. R. Co. F —. 
Texas & Pacific 
Ry. Co. E ----------
American Tel, & 
Tel. Co. Det. ___. 
American Tel. & 
Tel. Co. ----- 
Appalachian El. 
Power Co. 1-st _. 
Youngstown, Pa.
Municipal Authority _ 2%%—59 
Virginia Ry. 1-st ------ 3%—95
Arkansas Power &
Light Co. —------— 74

3’4 %—75

3%—1975

3 Vi %—79

3 % %

3% %
Buri.

R

&

First

City So.

■96

■96

—85

__  —2000
Ry.
_____ • 2%—2010

________ 4%-
Nashville

1975

2% %—75

R. R. 3%%-8O

414%—75

4 %—65

3%%-66~
and

3%%—95

Kiek 
mokėta vertė

8,000.00

165,000.00

20,000.00

5,000.00

200,000.00

118,000.00

50,000.00
15,000.00
5,000.00

25,000.00
25,000.00
10,000.00
50,000.00

100,000.00

25,000.00

26,185.28

25,000.00

10,958.75

15,600.00

25,937.50

25,162.50

24,062.50

26,000.00

22,562.50

25,218.75

15,15000

25,000.00

15 300.00

5,137.60

24,781.25

71. 24,000

8,000

165,000

20,000

5,000

200,000

118,000

50,000
15,000

5,000
25,000
25,000
10,000
50,000

100,000

25,000

26,130

25,000

10,978

15,540

25,830

25,155

24,117

25,885

22,676

25,197

15,091

25,750

15,112

5,082

24,852

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80

5,000

24,000

20,000

25,000

50,000

25,000

50,000

50,000

24,000

3%—71

Light Co. 
Portland 
Elec. Co. 
Southern
Gas Co. of Cal. ~_1 
Tennessee Gas 
Tranam. Co. -----------
Tennessee Gas 
Transm. Co. __ ____
Bethlehem Steel Co. 
Cosol. ________.......... ..
Columbus Venetian 
Stevens Bldg. With , 
Niagara Mohauk 
Power Corp. Gen. 
Peoples Gas Light 
& Coke 1-st -------
Portland Gas 
& Coke Co.  _____ 3K'%—76
Public Utility No. 1 
Ch. County, Wash. 3y2%—2005 
Seatie Gas 
Co. 1-st ______ 
Wheeling Steel 
Corp. 1-st ___.

Viso $2,211.000

1

2

9,975.00 9,981

3 %—69

3%—69

3%--<-79

Stock

2%%—80

3% %—81

3%%—76

70

24,180.00

5,037.50

24,420.00

18,950.00

25,187.50

50,411.50

24,625.00

50,00000

51 750.00

24,780.00

$2,224,219.15

Šerai Gruodžio 31, 1951 m
Skaičius

Šerai Šerų
Chicago Lithuanian Community
Center Inc., Common  ______ 150
Columbus Venetian Stevens
Bldg., Inc., Ben. Int. __________ 240

Viso ------------
Bendrai viso

24,170

5,033

24,412

14,000

25,177

50 411.,

24,632

50,000

51,715

24,768

$2,217,240

Kiek 
mokėta

Rinkos 
vertė

$15,000.00

$15,000.00
$2,239,219.15 $2,217,240

Bondsų ir Šerų Rųšis

Kiek mokėta
Suvienytų Valstijų Obligacijos ______ $796,000.00
Gelžkelių Bondsai ____________________   334,840.00
Public Utilities Bondsai _______   924,334.35
Pramonių (Industrial) Bondsai__ _  68,150.00
Šerai (Preferred & Common Stock) 15,000.00
Valstijų Bondsai ________     100,894.80

Viso <__________________________ $2,239,219.15
Praeitais 1950 m. buvo _________ ___ $2,177,843.63
Rinkos vertė 1951 m. bondsų ir Šerų $2,136,890.00

Amortizuota- 
verte 

$796,000.00 
335,397.00 
921,813.00 
63,180.00

100,850.00

$2,217,240.00
$2,136,774.00

Metine Bondsų jir Šerų Apyvarta 1
Bondsų ir Šerų vertė pabaigoje 1950 metų —______ $2,177,843.63
Pirkta naujų bondsų --------- -
Pelnas ant parduotų bondsų

. 443,857.25
1,733.97

SLA Prezidentas K. J.' Kalinauskas Pildomosios v
Tarybos suvažiavimą atidarė 10 vai. ryte liepos 12 d., 
1952 m.,, Hotel Cleveland Parlor 34, Cleveland, Ohio. 
Prezidentas pareiškia, kad šis poseiminis? Pildomosios 
Tarybos suvažiavimas išspręs visus jam priduotus SLA 
reikalus.

sijon vienbalsiai išrinkti iždininkas K. P. Gugis ir dak
taras kvotėjas Dr. S. Biežis su teise pasiskirti komi
sijos žinioje esančios nuosavybes prižiūrėjimui agentą.

11. SLA Nuosavybių'Prižiūrėjimo Rytų Komisjon 
vienbalsiai įtrinktas sekretorius M. J. Vinikas, kuris 
veiks pasiremdamas tomis pačiomis taisyklėmis, kokios 
iki šiol galiojo.

SESIJA PIRMA.

1, Sekretorius M. J. Vinikas perskaito Pildomo
sios Tarybos vardošaukį. Sesijoje dalyvauja:

Prezidentas <K. J. Kalinauskas 
Vice prezidentas P.- Dargis, 
Sekretorius M. J.
Iždininkas K. P. Gugis,.
Iždo globojas J. Maceina, ■ 
Iždo globėja A. Deveniene,.
Daktaras įkvotėjas Dr. S. Biežis.

Vinikas

Sesijoje dalyvauja visi septyni Pildomosios Tary
bos nariai ir sudaro kvorumą. Į suvažiavimą atsilankė 
Apšvietos Komisijos nariai: Dr. P. Grigaitis ir M. 
Vaidyla, taipgi Tėvynės redaktorius M. L. Vasil.

2. Sekretorius M. J. Vinikas perskaito dienotvar
kę, kuri, vienbalsiai priimta su teise dienotvarkę papil
dyti šiaml!( suvažiavime iškilusiais reikalais.

. 3. SLA Pildomosios Tarybos priešseiminio suva
žiavimo protokolas, kuris įvyko liepos 5 ir 6 dieno
mis, ,1952 m., perskaitytas ir vienbalsiai priimtas kaip 
užrašytas ir perskaitytas.

4. Svarstoma pertvarkymas SLA bankinių sąs
kaitų. Dargis įnešė, Biežis parėmė SLA fondų banki
nes sąskaitas palikti ir toliaus Girard Trust Corn 
Exchange Banke, Philadelphia, Pa. Įnešimas 
šiai priimtas.

5. Dr. Biežis įnešė, Maceina parėmė, SLA 
jiinų ęekius pasirašyti įgaliojami: prezidentas

vienbal-

2%%—9«

3% %—85

_ 2%%—86

2% %—86

3 % %—77

24,65B>2§

24,750.00

24,468.75

22 812.50

25,343.75

24,709.52
24,562.50

26,687.50

24,680

24,884

24,510

22,872

25,270

24,720
24,568

26,284

Viso 
Parduota bėgy metų. 
Pardavimo nuostoliai

$2,623,434.85
_ 369,882.95
... 14,330.15

Likusi vertė _________________ _ $2,239,219,15

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1951 m.
Sausio 1 d., 1951 m., balansas_____ ___ ___ ----------------------- $8,375.00
Atmokėta paskolų ------------ -----------_______-------- .--------- ____ 100.00

Balansas ______ ____ ___________ _____________--- $8,275.00

(Paskolos iSLA Nariam^ Bedarbiams
Sausio 1 d., 1951 m. balansas ________________________ $1,824.12
Atmokėta paskolų -----------.____________ ____________________ 182.98

Balansas .... $1,641,14

išmokė- 
Charles

J. Kalinauskas, sekretorius M. J. Vinikas ir iždininkas
K. P. Gugis. Šio įgaliojimo autorizavimui priimta ati
tinkama rezoliucija, kuri turi būti pasiųstą Girard 
Trust Corn Exchange Bankui, Philadelphia, Pa.

6. Įvykus pasikeitimams Pildomosios Tarybos 
sąstate, šiame suvažiavime nutarta perrinkti visas 
Pildomosios Tarybos pastovias- komisijas.

7. Investmentų Komisijon vienbalsiai išrinkta: 
sekretorius M. J. Vinikas ir iždininkas K. P. Gugis. 
Komisija veiks tomis pačiomis teisėmis, sąlygomis ir 
taisyklėmis kotkiomis veikė iki šiol.

8. Vienbalsiai nutarta, kad Morgičių Komisiją 
sudaro visi Piildomosi^s Tarybos nariai ir taipgi vien
balsiai nutarta morgičių davimo taisykles grąžinti tas, 
kurios veikė pirm praeito Pildomosios Tarybos suva
žiavimo, tuo pačiu atšaukiant praeito Pildomosios Ta
rybos suvažiavimo priimtas morgičių davimo taisykles.

9. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta. įgalioti 
prezidentą K. J. Kalinauską ir sekretorių M. J. Viniką 
išdirbti galimai lanksčiausias ir lengvai išpildomas 
saugias taisykles morgičio paskolų davimui ir jas 
priduoti sekančiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui 
apsvarstyti ir užginti.

10. SLA Nuosavybių Prižiūrėjimo Vakarų Komi-

12. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti 
abi SLA Nuosavybių Prižiūrėjimo Komisijas skubiais 
ir neatidėliotinais atsitikimais nuosavybių pataisymui 
išleisti iki $250.00. Didesnėms sumoms išlaidų autori- 
zavimo atsiklaus Pildomosios Tarybos.

13. Tautos Reikalų Komisijon vienbalsiai išrinkti 
prezidentas K. J. Kalinauskas, vice prezidentas P. 
Dangis ir sekretorius M. J. Vinikas. Komisija veiks ir 
toliau tomis pačiomis teisėmis ir sąlygomis bei tai
syklėmis, kokiomis veikė iki šiol ir atstovaus SLA 
Amerikos Lietuvių Taryboje.

14. (Emigrantų Fondo Komisijon vienbalsiai iš
rinkta vice prezidentas P. Dargis, sekretorius M. J. 
Vinikas ir iždo globėja A. Deveniene. Komisija veiks 
tomis pačiomis teisėmis ir sąlygomis, kokiomis veikė 
iki šiol.

15. Svarstoma paskelbimas sekančio SLA Va
jaus naujų narių į SLA įrašymui. Įnešta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta, kad Vajaus Komisiją sudaro visi 
Pildomosios Tarybos nariai. Vajaus planus, taisykles 
ir visa kas tik reikalinga sėkmingam Vajaus pravedi- 
mui išdirbs Egzekutyvis Komitetas, kurį sudaro: pre
zidentas K. J. Kalinauskas, sekretorius M. J. Vinikas 
ir iždo globėja A. Deveniene ir pasiųs visiems Pildo
mosios Tarybos nariams susipažinti ir užgirtl tuos 
planus ir taisykles. Visi Pildomosios Tarybos nariai 
pasistengs pateikti komitetui savo patarimus ir suma
nymus kaip sėkmingiausia butų galima' Vajų pravesti.

16. SLA Centro Namo Taisymo Komisijon ’vien
balsiai išrinkta: prezidentas K. J. Kalinauskas, vice , 
prezidentas P. Dargis, sekretorius M. J. Vinikas, iždo 
globėjai J. Maceina ir A. Deveniene. Komisija pasita
rus su Seimo paskirta pagellbine komisija bendrai at
liks ištyrimą (suiveyj kiek ir ką remontuoti ir planus 
pateikti sekančiam Pildomosios Tarybos suvažiavimui 
apsvarstyti ir išspręsti.

17. Pildomoji Taryba supranta ir interpretuoja, 
kad SLA Centro Namo taisymui Seimo paskirta ko
misija yra pagelbinė Pildomąja! Tarybai komisija ir 
todėl įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta pranešti 
Seimo išrinktai kimisijai, kad ji nedarytų savistoviai 
jokių sprendimų, nesudarytų Susivienijimui jokios at
sakomybės ir išlaidų kol nebus Pildomosios Tarybos 
užginti planai ir bendra komisija nebus įgaliota priim
tus planus vykinti ir nustatytas išlaidas daryti namo 
remontavimui ir Centro~Raštinės patalpų įrengimui.

Pirmąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas už
darė 1:45 vai. po pietų, patvarkydamas, kad antroji 
sesija prasidės 2:30 vai. po pietų, toje pačioje vietoje.

1 SESIJA ANTRA

Antrąją Sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas ati
darė 2:30 vai. po pietų liepos 12 d., 1952 m., Hotel 
Cleveland Parlor 34, Cleveland, Ohio. Sesijoje daly
vauja visi Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro kvo
rumą. Iždininkas K. P. Gugis pačioje sešijos pradžidje 
išvyksta namo ir suvažiavime daugiau, nedalyvaus.

(Bus daugiau
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y

Wilkes

Brooklyn, N. Y
Baltimore, Md.

Lietuvių ir Kitų Tautų (Diena

Great Neck, N. Y
Rengiamas Puikus Piknikas

Pirmadienį,
BALF 20

kuri prasidėjo

Worcester, Mass
pasikalbėta.

Wilkes Barre, Pa

K. J. Pau-

smagiai pra-

ir atsakomingų parei

tai bus (paskutinis

Steponas Minkus.

t

AR ŽINOTE KĄ RAŠO
: t j

vie- 
tad

Ionia i 
klausimais.

SLA PREZIDENTAS LAN 
KfiSI REDAKCIJOJE

o—
rugpiučio

bus 
do-

SLA CENTRO TARNAU
TOJAI ATOSTOGAUJA

23 dieną 
prezi-

Rengiama Gražus Rudeninis 
P i k n i k ak

praneši-
Korėjos ka- 

ir lietuvio 
vardas iš

sto
ta d 

nauju 
Lithuanian Radio Pro-

Jurgeliunas iš 
., kuris irgi 

su Prezidentu vyko į

su mok i na ir diri- 
J. Varaitis iš Lu-

kuris teiks infor- 
priims piniginę pa-

kils rubus ir 
kius.

Įžanga, veltui, 
visiems įsigyti

Spaudos Klubas
A. S. Trečiokas,
Dr. M. J. Vinikas,
307 W. 30-th-Street,
New York 1, N. Y,

Bronius Liogys Užmuštas 
Korėjos (Karo Fronte

da- 
lie- 
yra 

žinoma,. kad lietuviška "
spauda mums būtinai reikalin
ga, ypačiai ją privalome stip
rinti šiuo metu, kada musų 
senoji Tėvynė Lietuva paverg
ti, musų spauda Amerikoje,

AR ‘ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus, ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių. eilių, 
įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks;

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

Vietinis savaitraštis Ameri- 
ru- 

pikniįą sekmadienį, 
31 dieną,’ J. 

pavilione, Leic’es-

Wyoining Klonio Lietuviu 
D i E N A

Lawrence, Mass. —- Lietu
vių Piliečių Klubo piknikas 
įvyks rugsėjo 7 dieną. Lietu
vių Tautiniam Parke. •

pa- 
Lietuvos aržuolynui, 

Čia skambės Lietuvos 
ir mirgės lietuviški 

vikriuose
lietuviškuose šokiuose. Ne tik 
Marylando, bet ir kitų vietų 
lietuviai dalyvaus šiame susi- 
kuopime. Bus ilgai atmintina 
diena. T. Yhitis.

(■

ir Burrows,-.. Ine.,

Rugpiučio mėn. 
naujasis Susivienijimo 
dentas adv. ‘K. J. Kalinauskas 
iš Bostono pirmą ■ kartą ap
lankė Tėvynės redakciją. Jis 
automobiliu vyko
Barre, Pa. dalyvauti Susivie
nijimo septinto apskričio ge
gužinėje rugpiiičio 24 dieną, 
tai pakeliui trumpam laikui 
sustojo New York*e ir aplankė 
redakciją. Su juo kartu lankė
si Kastantas 
Brockton,* Mass 
kartu
Susivienijirry) septinto ^apskri
čio gegužinę.

GINKAI ATOSTOGAUJA 
MENDERIŲ ŪKYJE ’ ”

Susivienijimo nariai, Juozas 
ir Ona Ginkai, saldainių, krau
tuvės savininkai, atostogauja 
SLA narės Onos Menderienės 
vasarvietėje (Menderių Ūky
je), White Sulphur Springs, 
N. Y. Jie prisiuntė linkėjimus 
Tėvynės redaktoriui ir sako, 
kad linksmai leidžia laiką Su
sivienijimo narės ūkyje.

Rugpiučio 29, 1952

25 į 
dieną lankėsi redakcijoje Jo
nas Jokubauskas iš Chicago, 
Ill. Jis atvyko į Legionierių 
Konvenciją, 
rugpiučio 25 dieną New Yor
ke, tai ta proga aplankė ir Tė
vynės redakciją. Su juo ma- 

įvairiais

I Karo vyriausybės 
me apie žuvusius 

į ro- fronte randasi 
i Broniaus Liogio
Į Brooklyn o. Pagal valdžios 
! pranešimą, jo tėvai gyvena 

986 Glenmore Avenue, Brook
lyn, N., Y..

Susivienijimo centro tarnau
tojai vienas ,po kitam vyksta 
atostogų. Praleidę porą Navai
čių atostogų sugrįžo darban 
G. Anuskevičienė, N. Pieteriu- 
tė, A.AGrigaitytė ir E. Miliau- 
skiutė. Hugpiučio 23 dieną iš
vyko porai savaičių atostogų 
ilgametė tarnautoja p. Marga- 
rieta Williams ir 
lauskas.

Linkėtina jiems 
leisti atostogas ir sustiprėju- 
siems grįžti prie savo kasdie
ninių 
gu-

Štai RAY

MES

į kos Lietuvis rengia gražų 
= deninį
i rugpiučio mėn.

Babrausko
ter, Mass... Bus įvairi progra
ma dalyvių patenkinimui.

Šis piknikas rengiamas
| tinio savaitraščio naikiai, 

visų vietinių ir apylinkėse 
venančių lietuvių pareiga 
lyvauti piknike ir paremti 
tuvišką spaudą. Visiems 
gerai

GARVIK, veteranas jūrių

ypač prie šių dienų pragyve
nimo ir įvairių reikmenų bran
gumo skursta, jos palaikyto
jai, nors ir sunkiai dirba, ne
gali žmoniškai pragyventi iš 
turimų jeigu.

Bukite šiame piknike ir pa
remkite lietuviškos spaudos 
-palaikymą, nes tai , yra musų 
visų būtina pareiga. Kuo mu
sų spauda bus stipresnė, tuo 
daugiau mes galėsime dirbti 
savo senajai Tėvynei Lietu
vai. Vietinis.

«N»

ir gėrimai. Už parduotus daik
tus. Lietuvių Pąvilijone pelnas 
teks lietuviams.

Bus dovanos už geriausį 
dainavimą,' gražiausius tautiš- 

geriausius šo-

bet patartina, 
dykai duoda

mus įžangos bilietus, nes 
apie.25 įžangos vertingos 
vanos.

Gwynn Oak Parkas yra 
našus 
Alkui, 
dainos
kaspinai ir sijonai

tautienį republikoną, ir ne tik 
patys balsuodami, bet turėtų 
dėti visas galimas pastangas, 
kad patraukti galimai didesnį 
skaičių kitataučių balsuotojų.

Visi kiti lietuviai galėtų pri
sidėti pinigine agitacija, nes 
visiems žinoma, kad- rinkimi
nės agitacijos brangiai kaš
tuoja ir todėl nėrą stebėtina, 
kad dažniausiai buna išrinkti 
netinkamiausi kandidatai į at- 
sakomingas valdžios vietas. 
Todėl yra labai svarbu, kad 
Amerikos lietuviai turėtų bent 
vieną kongrėsmana. Washing-1 
tane, o kad V. Ft Laukaitis 
yra. tinkamas ir patikėtinas 
tokiai garbingai ir atsakomim 
gai vietai, tai jau musų žmo
nėms lietuviams apie tai ne
tenka aiškinti. Visi tai gerai 
žinome.

Ant greitųjų yra sudarytas 
komitetas, 
macijas ir 
ramą.

Lietuvių
Sekmadienį, rugsėjo 7 die

ną, nuo 12 valandos dieną, 
Gwynn Oak Parke, bus Visų 
Tautų Diena, kurioje lietuvis 
ims dalyvumą. Pakviesta tau
tų ambasados Washingtone, 
patiekti savo eksponatus. Tar
pe kitų, ir Lietuvos Pasiunti
nybė Washingtone sutiko iš
dėti savo lietuviškus ekspona
tus atstovybių pąvilijone.

Lietuvių dainų programą 
ves Lelija Bekerckienė, daly
vaujant senesniems ir nau
jiems “Dainos’’ dainininkams. 
Ji, ponia Bekerckienė, paskui 
ves visų tautų chorų daini
ninkų dainas bendrame chore.

Lietuvių skyriaus komitete 
dirbs Lelija Bekerckienė, Al
bertas Juškevičius (Lithu
ania!) Melody Time), Klemen
sas ir Elenora Andreikai, Bi- 

' rutė ir Gražina Čiaplikaitės, 
Ona Karašienė, Jonas Kairis, 
Marijona ^Jur.kšaįtė, ir kiti.

Tautiškus Mokius šoks Kęs- a’1' jtutis Laskadškas- in naujaku- 
rietės.

“Dainos“.. Draugija tu ros 
pavįlijoną, kuriame bus vietos 
lietuvių dailės paroda, taipgi 
lietuviški valgiai, užkandžiai

gilurmj narūnas tarnaujantis Spcarin Pt*eston 
New York City.

JŪRIŲ GILUMy NARŪNO
“Įspėk kiek yra pakilusi švino kaina?”

gilumų narūnas turėtų žinoti^

KLAUSĖME

durių L" 
atsakymą. Jis savo batuose turi 35 
svarus švino ir 83 svarus švino ka- 
valkėlių turi prisikaišiojęs apie juos
menį.

Narūnas Ray Garvik spėjo, kad 
švino kaina, pakilusi 100%. Nesma
gu, bet klaidingas atsakymas, švino 
kaina pakilo net 250% nuo 1939 metų.

Mes žinome atsakymą. Kad su
teikti jums ’tokį telefono patarnavi
mą, kokio jus užsitarnaujate, mes

Jūsų
Kas pabrango SS?Ar 
"" nuo 1939 meti;I ’

švinas . . . 250% Viela .... 113%
Stiebai . . . 128% Medvilne . 334%
Taksai . . . 158% .Namai . . . 100%
Varis .... 122% Plienas . . - 73%?

bet telefono patarnavimas vi
dutiniai ^pabrango tik 15%

F turime pirkti įvairias brangias me
džiagas, ir mes perkame šviną tonais..

Vario kaina, pavyzdžiui, taipgi te
lefono stiebų, daugiau negu pasidvi- 
guibino. Net rapliukės, kurias naudo
ja musų vielų tiesėjai, apie trečdaliu 
yra pabrangusios.

Mes nesiskundžiame. ' Bet mes no
rime, kad jus žinotumėt, jog mes ne
same apsaugoti prieš inflaciją dau- 

■ giau, negu jus esate.
Jūsų pragyvenimo išlaidos yra pa- 

brangusios" 92% nuo 1939 metų. Mu
sų išlaidos už medžiagas/ algos ir tak
sai yra pakilę tiek pat ar daugiau. 
Vienok vidutinė kaina už telefono pa
tarnavimą yra pakilusi tik 15%. Mes 
įganome šitie faktai kalba patys už 
save-‘-ypatingai kuomet telefono pa
tarnavimas šiandien yra geresnis, ne
gu bet kada pirmiau.

NEW YORK TELEPHONE COMPANY (j

Rugsėjo 7 dieną 
skyrius rengia šaunų pikniką. 
Jis įvyks Kasmočių salėje ir 
parke, 91 Steamboat Road, 
Great ;Neck, L. L Piknikas, 
prasidės 3 valandą po pietų,
5 valandą vakare prasidės šo
kiai, grojant Sandors-Sanda- 
navičiaus orkestrui.

Graži meno programa bus
6 vai. vakare. Pirm4 kartą 
musų mieste dainuos p-lė Ro
žė Mainelytė, atvykusi iš (Eu
ropos . P i a n u s k a m b i n s k om - 
pozitorius A. Kačanauskas.

Koresp.

Pirmadienį, rugsėjo 'it' dieną 
(Per Labor Day), Sans Souci 
parke įvyks Wyoming Klonio 
Lietuvių Diena. Rengia Dai
nos Draugija, susidedanti iš 
keturilį apylinkės chorų, bū
tent Kingstono,. Plymoutho, 
Luzernes ir Miners Mills cho
rų. *’

Dainų programa prasidės 
lygiai 3 vai. po pietų (DST).

Chorus 
guos muz. 
žeme.

Kadangi
šios vasaros išvažiavimas, tai 
visi pasinaudok it - šia proga 
ir išgirsit daug dainų ir pra
leisi! smagiai laiką.

Kviečia Wyoming Klonio 
Liet. (Dienoj Komitetas.

Išrinkime Lietuvį į 
JAV Kongresą

SLA nariams butų garbė, 
o visiems lietuviams ir Lietu
vai nauda, kad bent vienas lie
tuvis galėtų patekti į JAV 
Kongresą. Tokia progą dabar 
pasitaiko, nes republikonai 
yra nominavę ir dabar deda 
pastangas, kad butų išrinktas 
musų tautietis SLA narys bu
vęs prezidentas teis. Vincas 
F. Laukaitis.

Tiesa, ne visi lietuviai galės 
balsuoti už V. F. Laukaitį, bet 
bent tie, kurie galės balsuoti 
(gyvenanti ’ p. Laukaičio dis- 
trikte), tai būtinai visi priva
lėtų atiduoti' savo balsus ir net 
lietuviai demokratai nenusi- 
ženktų balsuodami už savo

Lietuvių Melodijų
VALANDA į

Dabar girdima sekmadieniais 
nuo 11:00 iki 12:00 valandos 
dieną iš naujos radijo stoties:

WIHL — 1430 KC.
Skelbiamos naujienos iš South 
Bostono.

Biznio reikalais rašykit lai
škus radio ofiso adresu: 309 
West Broadway, South Bos
ton, Mass. Ačiū.

Povilas Lapenas, Jr., Step. 
Butkus (Al. Stevens), Myko
las Pluta, Alfonslas' Stecke.

į So. Boston, Mass.
Lietuvių Radio Korporacijos 

programa per stotį WBMS, 
1090 kilocycles, 9:30 iki 10:30 
valandą ryte ateinantį sekma
dienį bus:

1— —Falcons Radio Orkestrą.
2— Dainos.
3— Magdulės Pasaka.
Lietuvių Radio Korp. 

ties adresas yra naujas, 
rašykit savo įspūdžius 
adresu :
gram, Station WBMS, 91 Bay 
State Road, Hotel Shelton, 
Boston, .Mass., o biznio reika
lais, malonėkit rašyti radio 
ofiso adresu: 502 East Broad
way, South Boston 27, Mašs. 
Ačiū.

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)
Woodhaven, N. Y. 

dr !

Suteikiam garbingas laidotu- | 
ves. Koplyčias suteikiam ne- Į 

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Tel. Virginia 7-4499 I

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

' ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 
i (Rugpjūčio 23 Dieniu .1952 Metų .

Išmokėtos pomirtinės
MARE VENSLAUSKIENE, 1 kp., Edwardsville, Pa'., gi- 

mus rugs. 10 d., 1889 m., Suvalkų red. Prie SLA pri
sirašė vas. 13 d., 1927 m., mirė rugp. 7 d., 1952 m. 
Velionės duikterei, Genovaitei Williams, pomirtinės 
išmokėta ________ _________ _____ «— $300.00

JONAS MONTVILA, 33 kp., Miners Mills, Pa., gimęs ge
gužės 15 d., 1878 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
sausio 7 d., 1917 m., mirė rugp. 9 d., 1952 m. Velio
nio moteriai, Domicėlei Montvilienei, pomirtines iš
mokėta _________________ - — - - -  --------- $600.00

MATAS DABRILA, 57 kp., Worcester, Mass., gimęs 
gruod. 24 d., 1889 m., Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė rugsėjo 2 d., 1948 m., mirė rugp. 15 d., 1952 m. 
Velionio moteriai, Onai Dabrilicnei. pomirtinės iš
mokėta -------------‘--------------- --------- -------- $750.00

JONAS KOPŪSTAS, 88 kp., E. St. Louis, Ill., gimęs 
geg*. 28 d., 1875 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė - 

ruodžio 1 d., 1915 m., mirė birž 13 d., 1952 m.
Velionio moteriai, Onai Kopūstienei, pomirtinės iš
mokėta  ______________ _ ____________ i— $160.00

JURGIS LINKEVIČIUS, 95 kp., Coal Center, Pa., gimęs 
bal. 15 d.,'1881 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
rugs. 2 d., 1917 m., mirė rugp. 6 d., 1952 m. Velionio 
moteriai, Agotai Linkęvičienei, pomirtinės išmokėta $300.00

FELIKSAS ŽUKAUSKAS, 125 kp., Melrose Park, 111., 
gimęs gegužes 29 d., 1890 m.,Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė vasario 9 d., 1936 m.,-mirė rugp. 2 d., 1952 
m. Velionio moteriai, Onai Žukauskienei, pomirtinės 
išmokėta _   —  ..... .... ..... ;_. -    ,     _ _. $300.00

VINCENT STRAVINSKAS, 230 kp*, Wanamie, Pa., gi
męs balandžio 10 d., 1926 m., Wanamie. Pa. Prie 
SLA prisirašė kovo 3 d., 1929 m., mirė liepos ,21 
d., 1952 m. Velionio tėvams, Vincui ir Onai Stra
vinskams, pomirtinėj išmokėta ____ ___ __ __$500.00

KRISTINA Ž1UPSN1ENP. 275 kp.. Sprinfield, 111., gimus 
kovo 13 d., 1876 m., Kauno rėd. Prie ŠIA prisirašė 
gruod. 9 d., 1923 mj, mirė liepos 31 d., 1952 m. Ve
lionės dukterei, Anna Wagler, pomirtinės išmokėta $300.00

Viso ___ _______ ____ _______ _____  $3,210.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso $90,354.00

Išmokėtos ligoje pašaipos -- '
J. MILIAUSKAS, 5 kp., Plymouth, Pa. Sirgo 4 sav. ir 2 d. $44.00
V. ULEVIČIUS, 38 kp., Brooklyn. N. Y. Sirgo 4 s. ________________ 24.00
M. BENEDIKTAVICIENĖ. 38 kp., Brooklyn N. Y. Sirgo 4 s. ----- 12.00
K. SABLICKAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ___ —_______— 48.00
E. VESTUNAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s.  ............  36.00
M. FOGARTY, 38 kp.. Brooklyn. N. Y. Sirgo 7 s. ir 1 d. ..............  35.25
K. MILIAUSKAS,' 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 1 s. .....___    12.00
M- SLAVETSKY, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 8 s.  -----------  72.00
J. DUSEVICIUS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 8 s. 24.00
J. KAVALIAUSKIENĖ, 57 kp.; Worcester, Mass. Sirgo 8 s. ____... 36.00
B. NARBUTIENĖ, 64 kp., Baltimore, Md. Sirgo 8 s. ____________  36.00
A. LUKAS, 94 kp., Zeigler, 111. Sirgo 2 s. ir 2 d.  ------- ---------------- 14.00
V. WAINA, 104 kp/ Pittsburgh, Pa. Sirgo 8 s.____ _______________  36.00
P. VAITEKŪNAS, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 8 s. ....... — 54.00
V. MISIŪNIENĖ, 124 lp., Hartford Conn. Sirgo 8 s. 33.00
J. MARGIN, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 5 s. ir 5 d. _________  44.25
B. VAITKUNAS, 126 kp., New York, .N. Y. Sirgo 8- s. „d____ 54.00
M. SEDAOH, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 8 s. ______ _________ 36.00
P. BUBEL, 187 kp., New Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. 54.00

' M. SIMONAITIS 196 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. .................... .. 48.00
A. PULOKAS, 200 kp., Detroit, Mich, Sirgo 5 s. ir 2 d, 24.50
J. KUNCIENĖ, 212 kp., Kenosha, Wis. Sirgo 3 s, ir 5 d. _______    23.00
J. KANAPA, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. -----------   53.00
J. KUŠLEIKA, 349 kp., Bridgewater, Mass, Sirgo 8 s. __ ___ —-- 36.00

{ Viso _______ _ ______ _$889.00
Nuo pradžios šit) metu bendrai viso $18,444.00

Nauji nariai
'A. PETOIKA, 126 kp., New York. N. Y.. Vi.. 1,000
A. MARCHULONIS, 203 kp., .Pittston, Pa.. Vi—250
K. POŠKUS, 87 kį„ Omaha. Ncbr., V2 500
M. POŠKUS, 87 kp., Omaha, Ncbr.. V2. 500

M. J. VINIKAS,
SLA Sekreorius.

JOHN NAGHTEN a C0.
S ESTABLISHED 1868, INSURANCE
= 1903 Insurance Exchange* Chicago, IUinol»

I N A U J I E N 0 S I
= Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
— NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje

Amerikos lietuviu kolonijoje, ir įvairiose Europos =•
E bei Pietų Amerikos valstybėse.
E NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
E žiniai iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo. E•M* MM'
— NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus
= liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi-
~ kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo-
s . monę. S
E NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00
E . - metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— E
~ $11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — S
~ $10.00 metalus, $5.50 — pusei metų.

' ■ i iMM . MNl
= NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to
ss Ūkiu adresu:

Į NAUJIENOS |
= 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois |
HM aMaZZT Ml

i




